
PAGO ENCARGOS

JAN PREF 518.594,06     57.080,59           57.080,59         57.080,59              57.080,59        -                    30/02/2019

FEV PREF 524.691,47     57.755,48           57.755,48         57.755,48              57.755,48        -                    30/03/2019

MAR PREF 538.240,13     59.241,51           59.241,51         59.241,51              59.241,51        -                    30/04/2019

ABR PREF 530.019,54     58.302,33           58.302,33         58.302,33              58.302,33        -                    30/05/2019

MAI PREF 545.208,30     59.973,11           59.973,11         59.973,11              59.973,11        -                    30/06/2019

JUN PREF 548.578,34     60.343,76           60.343,76         60.343,76              60.343,76        -                    30/07/2019

JUL PREF 548.309,17     60.314,16           60.314,16         60.314,16              60.314,16        -                    30/08/2019

AGO PREF 559.683,89     61.565,32           61.565,32         61.565,32              61.565,32        -                    30/09/2019

SET PREF 552.430,81     60.767,54           60.767,54         60.767,54              60.767,54        -                    30/10/2019

OUT PREF 547.688,02     59.246,83           59.246,83         59.246,83              60.245,83        999,00              30/11/2019

NOV PREF 546.118,26     60.073,12           60.073,12         60.073,12              60.073,12        -                    30/12/2019

DEZ PREF 547.687,95     60.245,79           60.245,79         60.245,79              60.245,79        -                    30/01/2020

DEC PREF 555.936,01     61.141,85           61.141,85         61.141,85              60.822,27        319,58-              30/12/2019

TOTAL 7.063.185,95  776.051,39         -                 776.051,39       776.051,39           776.730,81      -                    679,42              

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - A            
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO ENGLOBANDO AS CONTRIBUIÇÕES DO LEGISLATIVO, DOS ORGÃO E ENTIDADES DA ADM. DIRETA E INDIRETA DO PODER 

EXECUTIVO AO RPPS
Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 2, 10/01/2018. 

servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDO 
VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

ELISABETH BARROS DE SANTANA

PREFEITA

Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 18,99%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)
MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB SEG DEVIDO CONTABILIZADO
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PAGO ENCARGOS

JAN PREF 518.913,44       98.541,66          4.963,72        93.577,94         98.541,66         93.577,94            -                    30/02/2019

FEV PREF 525.048,85       99.706,78          5.141,46        94.565,32         99.706,78         94.565,32            -                    30/03/2019

MAR PREF 538.559,51       102.272,45        13.899,60      88.372,85         102.272,45      88.372,85            -                    30/04/2019

ABR PREF 530.019,54       100.650,71        10.425,96      90.224,75         100.650,71      90.224,75            -                    30/05/2019

MAI PREF 545.208,30       103.535,06        10.453,44      93.081,62         103.535,06      93.081,62            -                    30/06/2019

JUN PREF 548.578,34       104.175,03        9.660,79        94.514,24         104.175,03      94.514,24            -                    30/07/2019

JUL PREF 548.309,17       104.123,91        3.477,86        100.646,05       104.123,91      100.646,05          -                    30/08/2019

AGO PREF 559.683,89       106.283,97        4.110,27        102.173,70       106.283,97      102.173,70          -                    30/09/2019

SET PREF 552.430,81       104.906,61        5.921,00        98.985,61         104.906,61      98.985,61            -                    30/10/2019

OUT PREF 547.688,02       104.005,95        5.855,40        98.150,55         104.005,95      98.150,55            -                    30/11/2019

NOV PREF 546.118,26       103.707,86        5.888,20        97.819,66         103.707,86      97.819,66            -                    30/12/2019

DEZ PREF 547.687,95       104.005,94        3.713,13        100.292,81       104.005,94      73.360,48            26.932,33-        30/01/2020

DEC PREF 555.936,01       105.572,25        -                  105.572,25       105.572,25      76.551,02            29.021,23-        30/12/2019

TOTAL 7.064.182,09    1.341.488,18    83.510,83      1.257.977,35    1.341.488,18   1.202.023,79       -           55.953,56-        

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

ELISABETH BARROS DE SANTANA

PREFEITA

Prefeitura municipal de Brejao - PE (contribuicao normal): 18,99%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   

            CONTRIBUICOES DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDA
VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - B            
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO ENGLOBANDO AS CONTRIBUIÇÕES DO LEGISLATIVO, DOS ORGÃO E ENTIDADES DA ADM. DIRETA E 

INDIRETA DO PODER EXECUTIVO AO RPPS
Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 2, 10/01/2018. 

servidores ativos: 11%.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JU

L
IO

 C
E

SA
R

 SA
M

PA
IO

 D
E

 M
E

L
O

, E
D

E
R

 M
A

R
C

O
N

E
 V

IE
IR

A
, E

L
ISA

B
E

T
H

 B
A

R
R

O
S D

E
 SA

N
T

A
N

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 431e0025-6c02-4e4c-bcd0-b8f1726d72ab



PAGO ENCARGOS

JAN PREF 518.913,44        79.030,52          79.030,52          79.030,52         82.451,64          3.421,12        30/02/2019

FEV PREF 525.048,85        79.964,94          79.964,94          79.964,94         79.964,94          0,00-                30/03/2019

MAR PREF 538.559,51        82.022,62          82.022,62          82.022,62         87.382,33          5.359,72        30/04/2019

ABR PREF 530.019,54        80.721,98          80.721,98          80.721,98         84.996,78          4.274,80        30/05/2019

MAI PREF 545.208,30        83.035,23          83.035,23          83.035,23         87.310,04          4.274,81        30/06/2019

JUN PREF 548.578,34        83.548,49          83.548,49          83.548,49         88.014,53          4.466,05        30/07/2019

JUL PREF 548.309,17        83.507,49          83.507,49          83.507,49         83.521,77          14,28              30/08/2019

AGO PREF 559.683,89        85.239,86          85.239,86          85.239,86         85.239,87          0,01                30/09/2019

SET PREF 552.430,81        84.135,22          84.135,22          84.135,22         83.202,73          932,49-            30/10/2019

OUT PREF 547.688,02        83.412,89          83.412,89          83.412,89         85.319,02          1.906,13        30/11/2019

NOV PREF 546.118,26        83.173,82          83.173,82          83.173,82         75.946,84          7.226,98-        30/12/2019

DEZ PREF 547.687,95        83.412,88          83.412,88          83.412,88         19.902,43          63.510,45-      30/01/2020

DEC PREF 555.936,01        84.635,18          84.635,18          84.635,18         55.132,26          29.502,92-      30/12/2019

TOTAL 7.064.182,09     1.075.841,11     -           1.075.841,11    1.075.841,11    998.385,18        -                  77.455,93-      

EDER MARCONE VIEIRA

CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.67 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - D         
ITEM 42 - DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO ENGLOBANDO AS CONTRIBUIÇÕES DO LEGISLATIVO, DOS ORGÃO E ENTIDADES DA ADM. DIRETA E 

INDIRETA DO PODER EXECUTIVO AO RPPS
Alíquotas de contribuicão, previstas na lei municipal nº 2, 10/01/2018. 

servidores ativos:  %.                                                                                                           Inativos e pensionistas: %.

RECOLHIDO DIFERENCA 

DEVIDA
VENCIMENTO DATA PAGAMENTO

ELISABETH BARROS DE SANTANA

PREFEITA

Prefeitura municipal de Brejao - PE (Compromisso especial contribuicao adicional): 15,23%

Data de repasse das contribuicoes á Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 30   

  CONTRIBUICOES ESPECIAL DO ORGÃO (RPPS)

MÊS ORGÃO BC FUPREB FUPREB PAT SAL FAM DEVIDO CONTABILIZADO
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Nº DE ORDEM DAS 

PARCELAS

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DIVIDA
42 31/12/2019 7.268,64             
43 31/12/2019 7.266,43             
44 31/12/2019 7.264,38             
45 31/12/2019 7.262,55             
46 31/12/2019 7.259,58             
47 31/12/2019 7.257,66             
48 31/12/2019 7.256,05             
49 31/12/2019 7.253,02             
50 31/12/2019 7.249,32             
51 31/12/2019 7.245,67             
52 31/12/2019 7.242,07             
53 31/12/2019 7.237,41             
54 31/12/2019 7.232,51             
55 31/12/2019 7.227,93             
56 31/12/2019 7.223,83             
57 31/12/2019 7.219,12             
58 31/12/2019 7.213,73             
59 31/12/2019 7.208,15             

130.388,05        7.208,15                

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Acrescimos legais R$                                                                                                                                                                    Total confessado R$  237.620,72

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                        Data de vencimento de cada parcela: 10

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                         

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

Contribuicao do ente R$     237.620,72                                                                                                                                                        contribuicoes dos segurados R$

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - C
ITEM 44 - PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 622,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida:
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Nº DE ORDEM DAS 

PARCELAS

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DIVIDA
42 31/12/2019 1.084,28             
43 31/12/2019 1.083,95             
44 31/12/2019 1.083,65             
45 31/12/2019 1.083,36             
46 31/12/2019 1.082,92             
47 31/12/2019 1.082,65             
48 31/12/2019 1.082,40             
49 31/12/2019 1.081,95             
50 31/12/2019 1.081,40             
51 31/12/2019 1.080,86             
52 31/12/2019 1.080,31             
53 31/12/2019 1.079,64             
54 31/12/2019 1.078,89             
55 31/12/2019 1.078,21             
56 31/12/2019 1.077,61             
57 31/12/2019 1.076,89             
58 31/12/2019 1.076,09             
59 31/12/2019 1.075,26             

19.450,32          1.075,76                

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                         

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                        Data de vencimento de cada parcela: 10

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - C
ITEM 44 - PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 623,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida:

Contribuicao do ente R$                                                                                                                                                            contribuicoes dos segurados R$  35.444,53
Acrescimos legais R$                                                                                                                                                                    Total confessado R$  35.444,53
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Nº DE ORDEM DAS 

PARCELAS

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DIVIDA
38 31/12/2019 433,58                
39 31/12/2019 433,48                
40 31/12/2019 433,41                
41 31/12/2019 433,27                
42 31/12/2019 433,16                
43 31/12/2019 433,05                
44 31/12/2019 432,99                
45 31/12/2019 432,85                
46 31/12/2019 432,65                
47 31/12/2019 432,45                
48 31/12/2019 432,29                
49 31/12/2019 432,02                
50 31/12/2019 431,77                
51 31/12/2019 431,54                
52 31/12/2019 431,27                
53 31/12/2019 431,06                
54 31/12/2019 430,76                
55 31/12/2019 430,41                

7.782,01             2.152,05                

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BREJAO - PE 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - C
ITEM 44 - PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 1028,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida:

Contribuicao do ente R$   14.619,82                                                                                                                                                         contribuicoes dos segurados R$

Acrescimos legais R$                                                                                                                                                                    Total confessado R$  14.619,82

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                        Data de vencimento de cada parcela: 10

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                         
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Nº DE ORDEM DAS 

PARCELAS

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DIVIDA
38 31/12/2019 19.011,94          
39 31/12/2019 23.211,79          
40 31/12/2019 23.207,39          
41 31/12/2019 23.201,39          
42 31/12/2019 23.194,00          
43 31/12/2019 23.188,75          
44 31/12/2019 23.185,31          
45 31/12/2019 23.177,90          

181.378,47        347.668,50            

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Acrescimos legais R$                                                                                                                                                                    Total confessado R$  782.837,73

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                        Data de vencimento de cada parcela: 10

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                         

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

Contribuicao do ente R$    782.837,73                                                                                                                                  contribuicoes dos segurados R$

PREFEITURA DE BREJAO - PE 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - C
ITEM 44 - PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 1029,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida:
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Nº DE ORDEM DAS 

PARCELAS

DATA DO 

REPASSE

VALOR DA 

PARCELA SALDO DA DIVIDA
38 31/12/2019 9.909,38             
39 31/12/2019 9.907,29             
40 31/12/2019 9.905,43             
41 31/12/2019 9.902,85             
42 31/12/2019 9.899,70             
43 31/12/2019 9.897,46             
44 31/12/2019 9.895,99             
45 31/12/2019 9.892,82             

79.210,92          148.392,30            

Indice de atualizacao legal  - INPC                                                                                         

DISCRIMINACAO DOS PAGAMENTOS

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

Numero total de parcelas: 60                                                                                                                                                        Data de vencimento de cada parcela: 10

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BREJAO - PE 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO 2019.

ANEXO II - C
ITEM 44 - PARCELAMENTO DE DIVIDA PREVIDENCIARIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, ENGLOBANDO AS CONTRIBUICÕES DO PODER LEGISLATIVO E DOS ORGAOS E ENTIDADES DA ADMINISTRACAO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO

Termo de parcelamento nº 1030,   10/07/2014                                                                                                                    Origem da divida:

Contribuicao do ente R$    334.132,01                                                                                                                                             contribuicoes dos segurados R$

Acrescimos legais R$                                                                                                                                                                    Total confessado R$  334.132,01
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VALOR DATA DO REPASSE 

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - E      

ITEM 44 - CONTRIBIÇÃO DO MUNICIPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
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VALOR (14) DATA DO REPASSE (6)

ELISABETH BARROS DE SANTANA EDER MARCONE VIEIRA

PREFEITA CONTADOR CRC-027.904/0-8 PE

NADA A DECLARAR

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BREJÃO - PE EXERCICIO 2019
RESOLUCAO TC N.66 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO II - F     
ITEM 44 - APORTE PARA COBERTURA DE INSULFICIENCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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